




quinta-feira, 24 de outubro de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (202) – 55

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
- COGEP

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL - DAP
DESPACHOS DA COORDENADORA
APOSENTADORIAS DEFERIDAS, dos(as) servidores(as) 

abaixo:
Nos termos do artigo 40, § 1º, inciso III, alínea “a” da 

CF/88, com redação dada pelas EC nº 20/98 e EC nº 41/03, 
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, POR TEMPO DE CONTRI-
BUIÇÃO, COM PROVENTOS INTEGRAIS, CALCULADOS PELA 
MÉDIA.

SANDRA MARGARIDA FRANCISCO, RF:781.969.2/1, 
Processo nº 6018.2019/0056658-8, Título de Aposentadoria nº 
1150/2019 - SMS, Cargo/Função:ASSISTENTE TECNICO DE SAU-
DE NIVEL I - Padrão: ASTS5, Categoria 5, EH 182200040170000.

Nos termos do artigo 40, § 1º, inciso III, alínea “b” da 
CF/88, com redação dada pelas EC nº 20/98 e EC nº 41/03, 
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, COM PROVENTOS PRO-
PORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, CALCULADOS 
PELA MÉDIA.

ELISABETH APARECIDA WERNER, RF:626.649.5/1, Pro-
cesso nº 6018.2019/0036092-0, Título de Aposentadoria nº 
1008/2019 - SMS, Cargo/Função:AGENTE DE APOIO NIVEL II - 
Padrão: B10, Categoria 5, EH 183400000000000.

VENINA APARECIDA OLIVEIRA IVO, RF:645.426.7/1, 
Processo nº 6018.2019/0071945-7, Título de Aposentadoria nº 
1112/2019 - SMS, Cargo/Função:AGENTE DE APOIO NIVEL I - 
Padrão: B5, Categoria 5, EH 183500000000000.

Nos termos do artigo 3º, da EC nº 47/05, APOSENTADO-
RIA VOLUNTÁRIA, POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, COM 
PROVENTOS INTEGRAIS.

SILVIA REGINA ESPIN, RF:583.893.2/2, Processo nº 
6018.2019/0056369-4, Título de Aposentadoria nº 1054/2019 
- SMS, Cargo/Função:ANALISTA DE SAUDE NIVEL IV - Padrão: 
ANS16, Categoria 2, EH 182100050330000.

ARLETE ALVES, RF:637.399.2/1 , Processo nº 
6110.2019/0009826-6, Título de Aposentadoria nº 1192/2019 
- SMS, Cargo/Função:ASSISTENTE DE SAUDE NIVEL II - Padrão: 
AS15, Categoria 5, EH 180000000000000.

Observação:
Os(As) aposentados(as) acima relacionados(as), deverão 

comparecer, a partir do 3º dia útil após esta publicação, em 
suas Unidades de Recursos Humanos, para esclarecimentos 
referentes ao PIS/PASEP, com os seguintes documentos: RG, 
demonstrativo de pagamento, cópia do DOC com a publicação 
da aposentadoria.

APOSENTADORIA - APOSTILAMENTO
JOÃO CARLOS CAMBIERI, RF 642.636.1/2, PROCESSO 

Nº 2011.0.258.243-0
I - Apostilo o Titulo de Aposentadoria nº 0296/2012,para 

constar no item 2,FUNDAMENTO LEGAL, nos termos do artigo 
40, parágrafo 1º, inciso I da Constituição Federal de 1988, com 
redação da Emenda Constitucional nº 41/2003 e artigo 6-A, 
acrescido pela Emenda Constitucional nº 70/2012 – APOSEN-
TADORIA POR INVALIDEZ PERMANENTE COM PROVENTOS 
INTEGRAIS; ALTERAR o item 3 para DIREITOS E VANTAGENS 
ESPECIAIS e ADICIONAR no item 4 – PROVENTOS, as rubricas: 
0015 – Padrão VCT/Salário Aposentado: QPS-07E (Jornada 
Básica de 30 Horas Semanais); 0042 – Adicional 2º Quinquênio: 
10,25%; 0115 – Insalubridade Incorporada: 40% NO01A;0205 
– Média Gratificação Especial Prestação Serviços Assistenciais 
da Saúde e não como constou.

II - Os efeitos pecuniario deverão ser considerados 
conforme artigo 2º da EC 70/2012.

REVERSÃO DE APOSENTADORIA
PROCESSO Nº 2016-0.091.481-7
Interessado: REGINALDO BORTOLATO, RF 613.674.5/1
Diante da conclusão alcançada às folhas 18 TORNO IN-

SUBSISTENTE a aposentação do servidor REGINALDO BORTO-
LATO, RF 613.674.5/1,e o respectivo Título de Aposentadoria nº 
1250/2016-SMS-G, e DETERMINO a Reversão ao serviço públi-
co, de acordo com o parágrafo 1º do artigo 32 da Lei 8989/79.

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS/
COGEP

DESPACHOS DA COORDENADORA
CESSAÇÃO DE AFASTAMENTO
À vista do contido no DOC de 19/10/2019 e nos termos da 

Lei 14.669 de 14/01/2008, regulamentada pelo Decreto 50.478 
de 10/03/2009 e delegação de competência pela Portaria 
490/2013/SMS-G, DECLARO CESSADO o afastamento junto a 
Autarquia Hospitalar Municipal, da servidora SHIRLEY APARE-
CIDA DA SILVA RAMOS RF 635.309.6/1– AGPP a partir de 
19/10/2019, por motivo de aposentadoria, conforme publicação 
no DOC de 19/10/2019, pág .64.

À vista do contido no DOC de 16/10/2019 e nos termos da 
Lei 14.132 de 24/01/2006, regulamentada pelo Decreto 52.858 
de 20/12/2011 e delegação de competência pela Portaria 
490/2013/SMS-G, DECLARO CESSADO o afastamento junto a 
OS , PSM CAETANO VIRGILIO NETO do servidor ALVARO IM-
PERATRIZ FILHO, RF 595.257.3/1 – ANS-Médico, a partir de 
16/10/2019, por motivo de aposentadoria, conforme publicação 
no DOC de 16/10/2019, pág. 37 .

À vista do contido no e-mail do DAP e nos termos da Lei 
14.669 de 14/01/2008, regulamentada pelo Decreto 50.478 
de 10/03/2009 e delegação de competência pela Portaria 
490/2013/SMS-G, DECLARO CESSADO o afastamento junto 
a Autarquia Hospitalar Municipal, do servidor SERGIO ANTO-
NIO ALVES , RF 717.034.3/1 – AS-Enfermagem, a partir de 
18/09/2019, por motivo de óbito, conforme publicação no doc 
de 04/10/2019.

À vista do contido no DOC de 22/10/2019 e nos termos 
da Lei 14.132 de 24/01/2006, regulamentada pelo Decreto 
52.858 de 20/12/2011 e delegação de competência pela Por-
taria 490/2013/SMS-G, DECLARO CESSADO o afastamento 
junto a OS Sírio Libanês, OS – Hospital Municipal Menino 
Jesus, do servidor FRANCISCO DE ASSIS LUNA FERREIRA, 
RF 617.242.3/4 – ANS-Médico, a partir de 22/10/2019, por 
motivo de aposentadoria, conforme publicação no doc de 
22/10/2019 pag.50 .

À vista do contido no Formulário de Cessação e nos termos 
da Lei 14.669 de 14/01/2008, regulamentada pelo Decreto 
50.478 de 10/03/2009 e delegação de competência pela Por-
taria 490/2013/SMS-G, DECLARO CESSADO o afastamento 
junto a Autarquia Hospitalar Municipal, da servidora SOLANGE 
ZAYAT, RF 755.068.5/2, AGPP, a partir de 31/08/2019 , deven-
do apresentar-se na COVISA/DAF, EH:183000070000000.

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS-
-COGEP

CERTIDÕES
PROCESSO NOME R.F. C.E.
6018.2019/0070188-4 Jurema Wesrin Carvalho 314.290.6
6018.2019/0054404-5 Aurea Alves Morato 597.123.3

DESPACHO:
I - Certifique-se o que constar.
II - Estará à disposição no Núcleo de Atendimento ao Pro-

fissional da Saúde-NAPS, durante o período de 30(trinta) dias, a 
contar desta data, no fim do qual será arquivado.

 NUCLEO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 
DO GABINETE - NAPG / SMS-G.

FÉRIAS DEFERIDAS
840.980.3/4, Armando Luis Palmieri, Chefe de Gabine-

te, *CHG, 04 dias ref. exerc. 2019 a partir de 17/12/2019.
FÉRIAS DEFERIDAS
600.327.1/1, Magali Vicente Proença, Superintenden-

te, *SUP, 15 dias ref. exerc. 2019 a partir de 14/10/2019.

 PROCED-222

 INTIMAÇÃO DE DEFENSORES - CPP 222
PA 2016-0.000.761-5 | UELBIA PEREIRA DA SILVA 

NEVES | CPP 222
DESPACHO: À defesa, para apresentação de Razões Finais 

de Defesa, no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, nos termos 
do art. 92 do Decreto 43.233/03.

ADVOGADOS:MAGADAR ROSÁLIA COSTA BRIGUET, OAB/
SP 23.925; ALEXANDRE DIAS DE ANDRADE FURTADO, OAB/SP 
203.853; MOHAMAD ISMAT SOUEID, OAB/SP 323.233.

 PROCED - OBS

 AVISOS IMPORTANTES
1. Sobre intimações para retirar contrafé(s) de MAN-

DADOS DE CITAÇÃO 1.a. O CHEFE DO SETOR DE PESSOAL da 
unidade de lotação do servidor deverá dar ciência pessoal ao 
servidor e encaminhar à PROCED, no prazo de 3 (três) dias, o 
respectivo comprovante ou a justificativa de sua ausência. 1.b. 
O SERVIDOR deverá comparecer pessoalmente à PROCED no 
prazo de 10 (dez) dias para retirar a contra-fé.

2. Sobre intimações para prestar depoimentos em 
AUDIÊNCIAS 2.a. O CHEFE DO SETOR DE PESSOAL deve dar 
ciência pessoal ao servidor e encaminhar comprovante à PRO-
CED, no prazo de 5 (cinco) dias. 2.b. Caso o servidor não esteja 
em exercício, cabe ao CHEFE DO SETOR DE PESSOAL, no mesmo 
prazo, informar à PROCED o endereço residencial atualizado 
do servidor e o motivo do seu afastamento. 2.c. O SERVIDOR 
deverá comparecer no dia, hora e local designados.

3. Sobre intimações para apresentar alegações finais 
de DEFESA EM PROCESSO DE RAT: O CHEFE DO SETOR DE 
PESSOAL da unidade de lotação do servidor deverá dar ciência 
pessoal ao servidor e encaminhar à PROCED, no prazo de 3 
(três) dias, o respectivo comprovante ou a justificativa de sua 
ausência.

4. Sobre EDITAIS de citação: No caso de publicação 
de Editais de Citação, NÃO É NECESSÁRIO diligenciar para 
convocar o servidor. Basta arquivar cópia da publicação em 
prontuário.

5. Sobre as sanções cabíveis: Tanto o CHEFE DO SETOR 
DE PESSOAL quanto o SERVIDOR estão sujeitos à SUSPENSÃO 
DE SEUS VENCIMENTOS em caso de desatendimento dessas 
normas (cf. arts. 35, 39 e 40 do Decreto n° 43.233/03, §1° do 
art. 9º do Decreto 39.335/00 e art. 230 da Lei n° 8.989/79), sem 
prejuízo de eventual responsabilização funcional.

Em caso de DÚVIDA sobre como proceder, a unidade 
deve entrar em contato com o Cartório responsável pela 
intimação (PROCED CARTÓRIO) com URGÊNCIA.

PROCED CARTÓRIO - R. MARIA PAULA, nº 270, 3º AN-
DAR | TEL 3396-1833. E-MAIL: proced-cartorio@prefeitura.
sp.gov.br

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DESPACHOS DO SECRETÁRIO
PORTARIAS EXPEDIDAS
Reg. Func.: 5706271/3
1082/2019-DGC/COGEP
Designando EVANISE SEGALA DE ARAUJO, ANALISTA DE 

SAUDE NIVEL II, Padrão/Ref. ANS8, efetivo, para exercer o cargo 
de COORDENADOR V, Ref. DAS-15, E.H. 18.30.00.000.00.00.00., 
do(a) Coordenadoria de Vigilância em Saúde - COVISA da 
Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a SOLANGE 
MARIA DE SABOIA E SILVA, RF 5595568/1, ANALISTA DE SAUDE 
- MEDICO NIVEL IV, Padrão/Ref. ANSM16, efetivo, durante o im-
pedimento legal por estar em férias, no período de 14/10/2019 
a 02/11/2019.

APOSTILA
Feita à Portaria de designação/substituição nº 981/2019-

DGP/COGEP, publicada no DOC de 16/10/2019, em nome de 
RODRIGO MARCONDES RAMALHO, RF 729.441.7 V.1

É a presente apostilada, consignando que o período correto 
é de 14/10/2019 a 02/11/2019, e não como constou.

 PORTARIA Nº 1151/2019-SMS.G
O Chefe de Gabinete, usando das atribuições que lhe foram 

outorgadas pela Portaria 490/2013-SMS.G, publicada no DOC 
de 09/03/2013 e,

Considerando:
- a Lei nº 16.122 de 15/01/2015, art. 31, inciso VI, e altera-

ções contidas na Lei nº 16.418 de 01/04/2016,
Resolve:
DESLIGAR do cumprimento da Jornada Especial de 

Trabalho de 40 horas semanais os servidores abaixo relacio-
nados a partir da data de publicação:

COORDENADORIA REGULAÇÃO
Nome R.F./Vinc. Cargo
Marisa Aparecida Amaro Malvestio 589.886.2/2 ANS – Enfermagem
Flavia Guedes Araújo 784.456.5/1 ANS – Enfermagem
João Roberto Mano 653.580.1/2 ANSM - Médico

 PORTARIA Nº 1152/2019-SMS.G
O Chefe de Gabinete, usando das atribuições que lhe foram 

outorgadas pela Portaria 490/2013-SMS.G, publicada no DOC 
de 09/03/2013 e,

Considerando:
* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 

15/01/2015;
* a Portaria 0491/2017-SMS-G de 13/07/2017;
Resolve:
CONVOCAR as servidoras, abaixo relacionadas, para o 

cumprimento da Jornada Especial de Trabalho de 40 horas se-
manais, a partir da data da publicação até 31/01/2020:

COORDENADORIA REGULAÇÃO
Nome R.F./Vinc. Cargo
Eunice Ferreira de Araújo 753.014.5/1 ANS – Enfermagem
Vera Lucia Pacheco da Silva 523.257.1/3 ANS – Enfermagem

 DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE - SMS
GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO - DEFERIDA

782.890.0/1 LUCAS MULLER LICCIARDI SMS-G
75%S/QPA07A a partir de 08/10/2019

784.244.9/1 ISA TIE OKITA BUSCHINELLI SMS-G
115%S/QPA07A a partir de 05/09/2019
DESPACHO:DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO 

DE FUNÇÃO aos servidores acima e nas bases indicadas com 
cadastro

para NOVEMBRO/2019.
GRATIFICAÇÃO DE GABINETE - DEFERIDA

514.629.1/1 CLEIDE MAGALHÃES SMS-G
30%S/DA11 a partir de 14/10/2019

519.500.4/2 MARIA LEIDE DE CAMPOS NOGUEIRA SMS-G
30%S/DA11 a partir de 14/10/2019
DESPACHO: DEFIROa permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

GABINETE aos servidores acima e nas bases indicadas com 
cadastro para NOVEMBRO/2019.

503.110.9, cargo de Agente de apoio, lotado na Supervisão 
Técnica de Fiscalização da Subprefeitura Freguesia do Ó, com 
fundamento no artigo 207, da Lei Municipal nº 8.989/79, e 
no artigo 7º, inciso IV, do Decreto Municipal nº 54.838/2014, 
dando-o como incurso no artigo 191, inciso I, c.c. o artigo 188, 
inciso III, ambos da Lei Municipal nº 8.989/79, no curso do qual 
poderão ser apurados eventuais atos de improbidade adminis-
trativa, como disciplina o artigo 2º, inciso I, c.c. o artigo 22, §2º 
e 26, ambos do Decreto Municipal nº 52.227/2011.

ADVOGADO: João Antonio Alves Carlos da Silva - OAB/ 
SP 353.328.

 CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO
 Rua Líbero Badaró, nº 293, 19º andar | Tel. 3334-7136
INTIMAÇÃO DE SERVIDORES
DESPACHO DO PRESIDENTE DA 4ª COMISSÃO PROCES-

SANTE PERMANENTE
PROCESSO Nº 6067.2019/0011819-1 
Fica(m) intimado(s) a comparecer à CORREGEDORIA GERAL 

DO MUNICÍPIO perante a CPP-4, no dia e hora assinalados 
e sob pena de suspensão de seu pagamento, nos termos do 
art. 230 da Lei nº 8.989/79, a fim de prestar depoimento, o(s) 
seguinte(s) servidor(es):

Dia 31/10/2019
- às 14h30 – DANIEL GAUDÊNCIO ADRIANO, RF: 843.622.3, 

vínculo 1, Diretor de Divisão Técnica – Divisão de Análise 
Técnica de Projetos – SEME – Secretaria Municipal de Esportes 
e Lazer.

- às 16h – CÉSAR AUGUSTO DE MOURA LEITE, RF: 
823.167.2, vínculo 3, Diretor de Divisão Técnica – Divisão de 
Monitoramento – SEME - Secretaria Municipal de Esportes e 
Lazer.

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 LICENÇA MÉDICA – SERVIDOR FILIADO AO 
RGPS

Concedida, nos termos do § 3º, artigo 60 da Lei Federal 
8.213 de 24/07/1991, com redação dada pela Lei Federal 9.876 
de 26/11/1999, e conforme Portaria 507/SGP-G/2004.
EH R.F. NOME DURAÇÃO A PARTIR DE
321800030000000 800.266.5/3 KAT IA  APARECIDA 

CUSTODIO SILVA
15(quinze) dias 22/10/2019

 CESSAÇÃO DE HORÁRIO DE ESTUDANTE 
E AUSÊNCIA NOS DIAS DE REALIZAÇÃO DE 
PROVAS

DEFIRO, A cessação dos benefícios de horário de estudante 
e dias de realização de provas do Ano /2019.2, da servidora 
lotada na CGM/CAF/SLIC. Devido a sua remoção para PR – 
ARICANDUVA/AF.
EH R.F NOME
321800020000000 793.297.9/1 MARTA ISABEL LOPES DA SILVA

 PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO
 PROCED

 PROCED
R. MARIA PAULA, nº 270 - Bela Vista - São Paulo - SP | TEL 

3396-1833.
E-MAIL: proced-cartorio@prefeitura.sp.gov.br

 PROCED-112

 INTIMAÇÃO DE SERVIDORES – PROCED 112
Fica(m) intimado(s) a comparecer em PROCED - CARTÓRIO 

(endereço acima), no prazo de 10 (DEZ) dias, a fim de retirar 
contra-fé do MANDADO DE CITAÇÃO, sob pena de suspensão 
de seu pagamento, nos termos do artigo 35, § 1º, do Decreto 
43.233/03, o(s) seguinte(s) servidor(es), o(s) qual(is) deverá(ão) 
ser previamente cadastrado(s) no SEI pelo administrador local 
de sua(s) respectiva(s) unidade(s), e munido(s) de senha para 
acesso:

NOME: NORELEI RODRIGUES FRUTUOSO, RF. 838.284.1/1;
CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUN-

DAMENTAL;
LOTAÇÃO: SME/EMEI JARDIM APURA
PA 6021.2019/0038
INTIMAÇÃO DE DEFENSORES - CPP 112
PA 2015-0.024.553-0 | CLAUDIO ANTONIO CARDANHA 

| CPP 112
DESPACHO: Defiro o prazo adicional de 30 (trinta) dias 

conforme requerido pela D. Defesa.
ADVOGADOS: JOSMAR FERREIRA DE MARIA, OAB/SP 

266.825; ADRIANA PRISCILA RAMOS ALVES, OAB/SP 321.790; 
FERNANDO MARTINS CARVALHO JUNIOR, OAB/SP 328.735; 
CAMILO RODRIGUES DE CAMARGO PIRES, OAB/SP 403.877; 
RAFAEL AUGUSTO DOS SANTOS, OAB/SP 352.000.

 PROCED-212

 INTIMAÇÃO DE SERVIDORES – PROCED 212
Fica(m) intimado(s) a comparecer em PROCED perante a 

CPP 212, no dia e hora assinalados e sob pena de suspensão de 
seu pagamento, nos termos do art. 40 do Decreto 43.233/03, a 
fim de prestar depoimento na qualidade de TESTEMUNHA, o(s) 
seguinte(s) servidor(es):

PA 2018-0.075.748-0 | SINDICÂNCIA | CPP 212, 4º 
andar, sala 06

Dia 13/02/2020
10h30 – PRISCILA CRISTINA DEARO DA CAMARA; RF: 

594.835.5/2; Cargo: Assessor; Lotação: SIURB-Gabinete do 
Secretário;

11h – MIRTES MARIA VAZ DE PAULA; RF: 636.482.9/2; Car-
go: Assessor; Lotação: SMADS-Gabinete do Secretário;

Dia 19/02/2020
10h30 – FRANCILENE GOMES FERNANDES ; RF: 

777.688.8/1; Cargo: Analista, Assistência de Desenvolvimento 
Social; Lotação: SMADS – SAS GUAIANAZES;

11h – FLAVIA SANTOS RODRIGUES; RF: 788.208.4/1; Cargo: 
Analista, Assistência de Desenvolvimento Social; Lotação: SMA-
DS- CREAS Butantã.

 PROCED-221

 INTIMAÇÃO DE DEFENSORES - CPP 221
PA 2017-0.100.176-0 | JOSÉ DONIZETTI V. DE MORAIS 

| CPP 221
DESPACHO: À defesa, para ciência da audiência da muní-

cipe ANA PAULA SILVA DE SOUZA VALENTIM designada para o 
dia 06/02/2020, às 10h30.

ADVOGADOS: LÍGIA MARIA DAHER GONÇALVES, OAB/SP 
104.036 e WAGNER LOPES DE OLIVEIRA, OAB/SP 365.846.

PA SEI 6021.2018/0022988-8 | VANDERLEY HERMOGE-
NES SAMPAIO JUNIOR | CPP 221

DESPACHO: À defesa, para que, em três dias, indique as 
provas que pretende produzir nos termos do art. 215 da Lei 
8.989/79 c.c. art. 90 do Decreto 43.233/03.

ADVOGADOS:CLAÚDIO RENATO DO CANTO FARÁG, OAB/
SP 389.410, FELIPE TEIXEIRA VIEIRA, OAB/SP 389.419, JULIO 
CESAR DE SOUZA LIMA, OAB/DF 53.939.

8531218 1 ARTHUR BORGES SILVA DOS SANTOS
8437548 1 AUGUSTO CESAR DESSORDI
8377731 1 BEATRIZ YUMI IGARASHI
8520828 1 BRAULIO PEREIRA MARQUES FILHO
8519986 1 CLARISSA KONDO DE LIMA
8528501 1 CLARISSA MIDORI HIRATA ROCHA
8378690 1 DAYANE DE OLIVEIRA FURIOTTO
8380295 1 ELENA MARIA NASCIMENTO DOS SANTOS
8528781 1 EMILIA EMIKO WATANABE
8525196 1 ERICA ROCHA DO ESPIRITO SANTO
8525889 1 JOSE PEREIRA DE LACERDA
8471711 1 KELLY REGINA BELCHIOR PEREIRA DOS SANTOS
8489980 1 LAERCIO RIBEIRO
8386331 1 LUCILA GIBIM RIBEIRO
8518548 1 MARA CRISTINA DE GUSMAO MARTINS
8528551 1 MARCELO GEMELGO DE BARROS
8527504 1 MARIA APARECIDA FEITOSA VASCONCELOS
8523665 1 MARIA LUIZA PEREIRA ROCHA MONTEIRO CORREA
5553601 2 MARILEIDE MARIA DE CERQUEIRA
8427691 1 MARLENE DA ROCHA SANTOS
8527521 1 MIRNA BARBOSA PEDROSO DE TOLEDO
8503010 1 PAULO CESAR WOSNI
8531625 1 REJANE SIRLEI KOETZ CAREZZATO
8376255 1 RENATA PEREIRA DE PAULA
8530467 1 RICARDO VARGAS
8530131 1 ROSANGELA APARECIDA DO NASCIMENTO
8529752 1 ROSANGELA FEITOZA SANTOS MARTUCCI DE SOUZA
8414912 1 SEBASTIAO ALVES PEREIRA
8531064 1 SIMONE DA SILVA
8520704 1 SUELI ALVES PELECISSE
8508402 1 TELMO ALEXANDRE FREIRE RENTE
8520542 1 TEREZA CRISTINA MOREIRA DE SOUSA
8527563 1 TEREZA RAQUEL DOS SANTOS
8413355 1 THUANY FERNANDA CORREA DA SILVA FERREIRA
8525242 1 VAGNER GONSALVES DE LIMA
8391351 1 VALDEMIR AUGUSTO PEREIRA
8375534 1 VALTER NORBERTO SANTOS FILHO
8528811 1 WELIGTON JOSE NORONHA DA SILVA

ASSISTENTE DE SAUDE
8525838 1 GENIVAL FERREIRA DA SILVA

ASSISTENTE TECNICO DE SAUDE
8524688 1 ANTONIO JOSE GRANDE FILHO
8531722 1 CLAUDIA CRISTINA DE OLIVEIRA
8524025 1 MARIA FABIANA CRISPIM
8490236 1 SARA JANE ALVES DOS SANTOS
8519161 1 VALDILENE CARVALHO DA SILVA

INCLUSÃO: PLANTÕES EXTRAS REALIZADOS 
E NÃO PUBLICADOS

MÊS: SETEMBRO/2019
RF V NOME

ANALISTA DE SAUDE
6180892 4 DIVINA MARIA SILVA
8491356 1 GIOVANI RIOS
7819099 2 LORRAINE CRISTINE MARQUES
8518963 1 MARIA CELIA ALVES CERQUEIRA FRANCISCO
8406511 1 MARIO SERGIO TARELOW
8519641 1 ROSA DA ROCHA PAZ
8386030 1 SABRINA QUEMEL ALVES
8377898 1 SANDRA MARIA SILVA DE SOUZA

ANALISTA DE SAUDE - MEDICO
8529019 1 ALEXANDRE MAGNO CAMARGO MIRANDA
6618634 3 ANTONIO CARLOS PENTEADO BORGES
5118051 4 ARNALDO CASADIO MODENA JUNIOR
6537065 3 CARLOS LUIZ ENGELEN
8589623 1 DHIEGO CAMPOSTRINI
5321964 3 JOSE ANTONIO VOLPIANI
8563471 1 LARISSA SILVEIRA GUSMÃO
8529582 1 MARIO LUIZ RODRIGUES DE MELO
7055480 2 MARLENE BEZERRA DE SOUSA
8524181 2 PAULA ESCALFONI MORAES
8530777 1 RAIMUNDO ROBERTO FARIAS DE ALMEIDA
8400261 1 RAUL ARMANDO MICALAY PAREDES

ASSISTENTE DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS
8529361 1 ADELMA DA SILVA GOMES DE SOUZA
8525188 1 ADRIANA FERNANDES DE ANDRADE
8528870 1 ADRIANA WATANABE ESTEVES
8519986 1 CLARISSA KONDO DE LIMA
8378690 1 DAYANE DE OLIVEIRA FURIOTTO
8386986 1 LARISSA DA SILVA SOUZA
8528551 1 MARCELO GEMELGO DE BARROS
8414882 1 MARIA ELISA DE MENEZES
5553601 2 MARILEIDE MARIA DE CERQUEIRA
8524327 1 RAPHAEL PEIXOTO SARAIVA
8525994 1 ROBERTO CARLOS NORONHA DA SILVA
8414921 1 SILVIA CARVALHO DE CAMPOS SANCHES
8531064 1 SIMONE DA SILVA
8413355 1 THUANY FERNANDA CORREA DA SILVA FERREIRA

ASSISTENTE DE SAUDE
8532079 1 CONCEICAO RODRIGUES BORGES
8530696 1 LEANDRO TADEU PEREIRA DO NASCIMENTO
8533245 1 MARIA DE JESUS DA ROCHA
8440751 1 SONIA REGINA GUIMARAES LAURIANO BAPTISTA

ASSISTENTE TECNICO DE SAUDE
8524254 1 CLAUDIA MARGANELLI ROZ
8529850 1 FRANCISCA OLIVEIRA DA SILVA
8526664 1 LUCIANA MIEKO TOMYAMA
8379076 1 RAQUEL BARBOSA DOS SANTOS
8490236 1 SARA JANE ALVES DOS SANTOS

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 LICENÇA MÉDICA N° 022/2019 - PORT. 507/
SGP. G/2004 

760.010-0 – Doralice Alves da Silva Coppi – 2 (dois) 
dias de licença médica, a partir de 17/10/2019, para tra-
tamento de saúde. Deferido, com fundamento na Portaria 
nº 507/SGP-G/2004, publicada do DOM de 29/12/2004.

LICENÇA MÉDICA N° 023/2019 - PORT. 507/
SGP. G/2004 

843.660-6 – Rodolfo Mestriner Rosa – 4 (quatro) dias 
de licença médica, a partir de 17/10/2019, para tratamen-
to de saúde. Deferido, com fundamento na Portaria nº 
507/SGP-G/2004, publicada do DOM de 29/12/2004.

 CONTROLADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO
 GABINETE DO CONTROLADOR GERAL

 DESPACHO DO CONTROLADOR GERAL DO 
MUNICÍPIO

SINDICÂNCIA PATRIMONIAL nº 2017-0.141.683-9. 
Diante dos elementos de convicção constantes do presente, em 
especial o relatório final da 6ª Comissão Processante Perma-
nente da Corregedoria Geral do Município, que acolho e adoto 
como razão de decidir, no uso da competência fixada no artigo 
138, inciso II, da Lei Municipal nº 15.764/2013, e artigo 27, Lei 
Municipal nº 16.974/2018, determino:

I. A instauração de INQUÉRITO ADMINISTRATIVO em 
face de CARLOS EDUARDO RIBEIRO DA SILVA FILHO, RF nº 

d832029
Realce


